AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara de Vereadores de Encruzilhada do Sul, torna público a realização de dispensa de
licitação para aquisição 1 banqueta, alta, cromada e em inox, conforme termo de referência
em anexo.

Critério de Julgamento: menor preço global

DAS ESPECIFICAÇÕES DAS PROPOSTAS: As propostas pelo fornecedor deverão
conter obrigatoriamente:

1: Nome da Empresa;
2: CNPJ;
3: Descrição do item conforme o termo de referência;
4: Valor unitário por item;
5: Valor total por item;
6: Validade da proposta:
7: Carimbo da Empresa ou papel timbrado

PAGAMENTO: O pagamento será à vista, mediante transferência bancária em até 5 dias

úteis após a emissão da nota fiscal.

Prazo para apresentação das propostas 03 dias a contar da publicação deste aviso.

Praça Dr. Ozy Teixeira, 118 – Centro – Encruzilhada do Sul / RS – CEP: 96610-000.
Fone/Fax: (51) 3733.1179 / Fones: (51) 3733.1644 / (51) 3733.3639

TERMO DE REFERÊNCIA AQUISIÇÃO DE BANQUETA

OBJETO: Banqueta

MODALIDADE: Dispensa de Licitação em razão do valor

ESPECIFICAÇÕES: Banqueta cromada, alta e em inox.

JUSTIFICATIVA:  Devido à  necessidade  de  ter  uma banqueta  disponível  ao  lado  do

Plenário  durante  as  sessões  ordinárias,  para  ser  usada  pela  assessoria  jurídica  e

administrativa,  que  precisam  permanecer  junto  à  Mesa  Diretora  prestando  assistência.

Assim, terão um local para sentar-se durante as duas horas de duração da reunião, sem que

precisem se ausentar. Portanto, justifica-se a aquisição.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
ENTREGA: A empresa vencedora fornecerá os produtos negociando o prazo diretamente
com a Direção da Casa Legislativa, sendo que o frete será ônus do fornecedor.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE

1 Banqueta cromada, alta e em inox. 1 Unidade

DAS ESPECIFICAÇÕES DAS PROPOSTAS: As propostas pelo
fornecedor deverão conter obrigatoriamente:
1: Nome da Empresa;
2: CNPJ;
3: Descrição do item conforme o termo de referência ;
4: Valor unitário;
5: Valor global;
6: Validade da proposta:
7: Carimbo.

PAGAMENTO: O pagamento será à vista, mediante transferência bancária em até 5 dias

úteis após a emissão da nota fiscal.

Praça Dr. Ozy Teixeira, 118 – Centro – Encruzilhada do Sul / RS – CEP: 96610-000.
Fone/Fax: (51) 3733.1179 / Fones: (51) 3733.1644 / (51) 3733.3639